
Wijziging Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/3372,
houdende wijziging van de Regeling
diverse subsidieplafonds en aanvraagpe-
rioden LNV

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de Verordening nr. 1698/2005
van 20 september 2005 van de Raad van
de Europese Unie inzake steun voor plat-
telandsontwikkeling uit het Europees
Landbouwfonds voor Plattelandsontwik-
keling (ELFPO);
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;
Gelet op de artikelen 2, eerste lid, en 8,
eerste lid, van de Regeling effectgerich-
te maatregelen in bossen en natuurterrei-
nen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling diverse subsidieplafonds
en aanvraagperioden LNV1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 9f wordt ‘het jaar 2006’ ver-
vangen door ‘het jaar 2007’, en wordt
‘1 december 2005 tot en met 28 februari
2006’ vervangen door: 1 november
2006 tot en met 28 februari 2007.

B
Artikel 9g wordt als volgt gewijzigd:

In de aanhef wordt ‘het jaar 2006’
vervangen door: het jaar 2007.

In onderdeel a wordt ‘€ 1.600.000,–’
vervangen door ‘€ 1.638.400,–’, en
wordt Vereniging tot Behoud van
Natuurmonumenten’ vervangen door
‘Vereniging Natuurmonumenten’.

In onderdeel b wordt ‘€ 1.965.000,–’
vervangen door: € 2.012.160,–.

1. 

2. 

3. 

In onderdeel c wordt ‘€ 2.240.000,–’
vervangen door: € 2.293.760,–.

In onderdeel d wordt ‘€ 445.000,–’
vervangen door: € 455.680,–.

C
Het opschrift van Paragraaf 10 wordt
gewijzigd als volgt:
Paragraaf 10. Subsidieplafond Besluit
natuurbeheer schaapskuddes.

D
In artikel 9n wordt ‘vastgesteld op
€ 600.000,–’ vervangen door: vastge-
steld op € 836.000,–.

E
Artikel 9u wordt als volgt gewijzigd:

Onder vernummering van de bestaan-
de tekst tot tweede lid wordt een nieuw
lid ingevoegd luidende:

In afwijking van artikel 13, eerste lid,
van het Besluit behoud historische bui-
tenplaatsen worden de aanvragen tot
subsidieverlening voor het jaar 2007
ingediend vóór 1 december 2006.

In het tweede lid wordt ‘het jaar 2006
€ 2.252.000,–’ vervangen door: het jaar
2007 € 2.250.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 12 april 2006 (Stcrt. 74).

Toelichting

In de onderhavige regeling wordt de
Regeling diverse subsidieplafonds en
aanvraagperioden LNV gewijzigd om

4. 

5. 

1. 

1. 

2. 

subsidieplafonds vast te stellen voor De
Regeling effectgerichte maatregelen in
bossen en natuurterreinen (EGM), het
Besluit natuurbeheer schaapskuddes
(BNS) en het Besluit behoud historische
buitenplaatsen (BHB). Tevens worden
hierbij ook enige redactionele wijzigin-
gen doorgevoerd.
   De EGM steunt herstelmaatregelen in
bossen en natuurterreinen om effecten
van verzuring, verdroging en vermesting
te bestrijden. Ingevolge artikel 9f van de
Regeling diverse subsidieplafonds en
aanvraagperioden LNV kunnen subsi-
dieaanvragen worden ingediend in de
periode van 1 november 2006 tot en met
28 februari 2007 (Artikel I, onderdeel
A). In artikel 9g van de Regeling zijn de
subsidieplafonds voor vier categorieën
aanvragers vastgesteld, respectievelijk
   € 1.638.400,– voor de Vereniging
Natuurmonumenten,
   € 2.012.160,– voor De Landschappen,
   € 2.293.760,– voor de Unie van Bos-
groepen
   en € 455.680,– voor particulieren
(Artikel I, onderdeel B).
   De wijziging in Artikel I, onderdeel C
betreft een redactionele verbetering.
Voor het BNS is het subsidieplafond
wegens een hoger aantal aanvragen dan
verwacht eenmalig opgehoogd naar
€ 836.000,– (Artikel I, onderdeel D).
Voor het BHB is het subsidieplafond
voor 2007 vastgesteld op € 2.250.000,–
(Artikel I, onderdeel E).

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 30 oktober 2006, nr. 211 / pag. 10 1


